-------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere no sentido de atribuir um subsídio à 

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Odemira, no valor de 46.000,00€ 

(quarenta e seis mil euros) e à Associação Pró-Bombeiros Voluntários em Milfontes – Vida por 

Vida, no valor de 8.000,00€ (oito mil euros), nos termos da alínea b) do n.º4 do art.64º da Lei 

n.º169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei nº 5-A/2002, de 11 de 

Janeiro. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

atribuição do subsídio no valor de 46.000,00€ (quarenta e seis mil euros) à Associação 

Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Odemira e a atribuição do subsídio no valor de 

8.000,00€ (oito mil euros) à Associação Pró-Bombeiros Voluntários em Milfontes – Vida por 

Vida, nos termos propostos.----------------------------------------------------------------------------------

[...]

à Câmara Municipal “apoiar ou comparticipar, pelos meios adequados, no apoio a actividades 

de interesse municipal, de natureza social, cultural, desportiva, recreativa ou outra”, seja 

atribuído à ADMIRA- Associação para o Desenvolvimento da Região do Mira um subsídio no 

valor de 485.00€ (quatrocentos e oitenta e cinco euros). ------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

atribuição do subsídio no valor de 485.00€ (quatrocentos e oitenta e cinco euros), nos termos 

propostos. -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2.2. - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL ---------------  

--------- 2.2.1. - DIVISÃO ADMINISTRATIVA ------------------------------------------------------

[...]

39/2008, datada de 10/07/2008, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, relativa à relação de ordens de pagamento autorizadas 

por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores Vereadores com competência 

delegada, no valor de € 1.928.872,49 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL, 

OITOCENTOS E SETENTA E DOIS EUROS E QUARENTA E NOVE CÊNTIMOS), cujos 

pagamentos foram efectuados no período de 26/06/2008 a 09/07/2008. -----------------------------  

--------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.-----------------------------------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o Resumo Diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2008/07/16, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 3.062.529,76 (TRÊS MILHÕES, SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS 

E VINTE E NOVE EUROS E SETENTA E SEIS CÊNTIMOS), constando em Caixa € 

9.787,52 (NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE EUROS E CINQUENTA E DOIS 

CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Financeiras: € 3.052.742,24 (TRÊS MILHÕES, 

CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS EUROS E VINTE E 

QUATRO CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. ------------  

--------- 3 - ASSUNTO N.º 0664-2008 - 8ª. MODIFICAÇÃO ORÇAMENTAL---------------------  

--------- 5ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA-------------------------------------------